扣除资产减值准备后的其他各项营业外收入 401,785.12
扣除资产减值准备后的其他各项营业外支出 1,160,118.30
以前年度已经计提的各项减值准备的转回 1,875,069.42
所得税影响数 134,147.79
   合   计 760,170.80

   (二)报告期末前三年的主要会计数据和财务指标

项   目 单位 2006年 2005年(调整后) 2005年(调整前) 2004年
整后主营业务收入 元 3,200,335,513.85 2,448,395,021.844 2,448,395,021.84 1,832,312,196.86

净利润 元 276,395,341.09 230,438,782.10 230,370,274.04 171,348,717.08
总资产 元 2,191,371,489.19 1,600,567,728.47 1,600,499,220.41 1,270,798,082.10

股东权益(不含少数股东权益) 元 1,053,635,863.40 822,369,194.53 822,300,686.47 672,426,705.95
每股收益 元 0.571 0.795 0.795 0.709
每股净资产 元 2.18 2.84 2.84 2.78

调整后的每股净资产 元 2.14 2.78 2.77 2.72
每股经营活动产生的现金流量净额 元 0.60 0.99 0.99 0.70

净资产收益率 % 26.23 28.02 28.02 25.48
加权净资产收益率 % 29.28 30.92 30.91 27.27

扣除非经常性损益后的加权净资产收益率 % 29.20 30.82 30.81 25.64

   (三)股东权益变动情况（单位：元）

项   目 期初数 本期增加 本期减少 期末数 变动原因
1、股本 289,876,041.00 194,175,097.00 484,051,138.00见合并报表附注 26

2、资本公积 52,438,159.52 5,012,831.75 1,684,320.86 55,766,670.41见合并报表附注 27
3、盈余公积 242,208,012.10 98,164,957.82 95,182,773.06 245,190,196.86见合并报表附注 28

其中：法定公益金 62,358,055.06 62,358,055.06 见合并报表附注 28
4、未分配利润 237,846,981.91 30,780,876.22 268,627,858.13 本年盈利计提

其中：拟分配的现金

股利
48,405,113.85 48,405,113.80 48,405,113.85 48,405,113.80 年度分红

5、股东权益合计 822,369,194.53 328,133,762.79 96,867,093.921,053,635,863.40 -

云南白药集团股份有限公司   2006年度报告

第 4 页 共 68 页

三、股本变动及股东情况
(一)股份变动情况表(根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记

存管部提供截至 2006年 12月 31日的资料)   单位：股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例
一、有限售条件股份 198,260,122 68.39% 0 99,136,299 12,477 0 99,148,776 297,408,898 61.44%
1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
2、国有法人持股 191,714,094 66.14% 0 95,857,047 0 0 95,857,047 287,571,141 59.41%
3、其他内资持股 6,546,028 2.26% 0 3,279,252 12,477 0 3,291,729 9,837,757 2.03%
 其中：境内法人持股 6,511,190 2.25% 0 3,255,595 0 0 3,255,595 9,766,785 2.02%
   境内自然人持股 34,838 0.01% 0 23,657 12,477 0 36,134 70,972 0.01%
4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
 其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
二、无限售条件股份 91,615,919 31.61% 0 62,214,080 32,812,241 0 95,026,321 186,642,240 38.56%
1、人民币普通股 91,615,919 31.61% 0 62,214,080 32,812,241 0 95,026,321 186,642,240 38.56%
2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
三、股份总数 289,876,041 100.00% 0 161,350,379 32,824,718 0 194,175,097 484,051,138 100.00%

（二）股票发行与上市情况
本公司于 1993年 11月 3日至 24日发行社会公众股 2000万股(其中内部职

工股 200万股)，定向法人股 400万股，均按每股 3.38元发行，总股本 8000万
股。

1993年 12月 15日在深圳证券交易所上市 1800万股。
1994年 3月按每 10股送 1股红利，共送 800万股，本公司股本总额增至

8800万股。同年 7月 11日公司内部职工股 200万股经批准上市交易。
1995年 11月，本公司按每 10股送 2股,共送 1760万股,同时执行每 10股

配 2.7 股的方案,配股价每股 3.10 元。法人股认购了 23.166 万股,国家股及部分
法人股的配股权按每股0.10元转让，社会公众股认购了594万股及转让部分的35.162
万股，总股本达到11212.328万股。

1996年至 1998年未送配，股本总额和结构未发生变化。
1999 年 9 月按每 10 股送 1 股红利，用公积金每 10 股转增 4 股，共送转

5606.164万股，12月按送转股以后的每10股配2股，配股价每股7元，共配1763.3056
万股，配股款已于 1999年12月30日到帐，已办理验资及工商登记变更，总股本达到
18581.7976万股(配股增加股份待批准上市,1999年末在深交所的总股本为16818.492万